
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 1 9 5  d e l  1 1 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 2 1  d el  1 1/1 2/20 1 9

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  ri s t or a z i o n e  e  r e f e z i o n e  s c o l a s t i c a  n e i  
s e rviz i  e d u c a t ivi  d e l l'U n i o n e  Terr e  d'Ar g i n e .  
In t e g r a z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a  p e r  l'a n n o  2 0 1 9 .



OGGETTO:  Servizio  di  ristorazione  e  refezione  scolastica  nei  servizi  educativi 
dell’Unione Terre d’Argine. Integrazione impegni di spesa per l’anno 2019.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  411  del 
19.6.2014 ad oggetto “Aggiudicazione definitiva dell’appalto relativo all’affidamento del 
servizio  di  ristorazione  e  refezione  scolastica  nei  servizi  educativi  dell’Unione  Terre 
d’Argine per sei anni scolastici con inizio dell’anno scolastico 2014-2015”;

Considerato che:
� In alcune strutture scolastiche e per l’Infanzia il servizio di ristorazione e refezione è 

gestito in appalto;
� Con  determinazione  411/2014   il  servizio  è  stato  affidato  alla  Ditta  CIR  FOOD 

Cooperativa  Italiana  di  Ristorazione  s.c.  per  n.  6  anni  scolastici  ovvero  fino  al 
31.8.2020, per l’importo contrattuale di Euro 17.984.931,64 + IVA 4%;

Verificato che  Il  suddetto contratto può essere ampliato sino a un massimo di Euro 
3.596.986,33 pari a un quinto dell’importo contrattuale;

Considerato che:

� il suddetto contratto sinora è stato ampliato per un importo di Euro 540.150,48 + iva 
e precisamente:

1. per  Euro 18.500,00 + iva,  per  servizio di  somministrazione pasti  a seguito  di 
variazione  organizzativa  nelle  Scuole  d’Infanzia  Statali,  con  Determinazione 
n.688/2014; 

2. per Euro 33.506,50 + iva per la fornitura dei pasti nei centri estivi organizzati per 
l’anno 2015, con Determinazione n.500/2015;

3. per  Euro  185.000,00 +  iva  per  la  fornitura  dei  generi  alimentari  nelle  Scuole 
d’Infanzia dell’Unione in gestione diretta, per il  periodo gennaio 2016 - agosto 
2017, con Determinazione n.935/2015;

4. per Euro 39.073,50 + iva per la fornitura dei pasti nei centri estivi organizzati per 
l’anno 2016, con Determinazione n.404/2016;

5. per Euro 32.765,50 + iva per la fornitura dei pasti nei centri estivi organizzati per 
l’anno 2017, con Determinazione n.646/2017;

6. per Euro 31.022,40 + iva per la fornitura dei pasti nei centri estivi organizzati per 
l’anno 2018, con Determinazione n.499/2018;

7. per Euro 37.987,20 + iva per la fornitura dei pasti nei centri estivi organizzati per 
l’anno 2019, con Determinazione n.558/2019;

8. per  Euro  162.295,38  +  iva  per  l’ampliamento  del  servizio  di  produzione  e 
somministrazione pasti presso le Scuole d’Infanzia Peter Pan e Munari di Carpi 



per l’anno scolastico 2019/2020, con Determinazione n.760 del 29.08.2019;

� può essere ulteriormente ampliato per un importo massimo di Euro 3.056.835,85 + 
iva;

Considerato che rispetto a quanto preventivato occorre:

-  integrare per un maggior consumo di Euro 261.463,93 (iva compresa)  le voci di bilancio 
sotto indicate nel seguente modo:

Considerato che quant'altro disposto dalla determinazione N.411/2014 rimane invariato;

Considerato che la  spesa prevista di  Euro 251.407,62 + iva  4% e arrotondamenti  =  Euro 
261.463,93, non eccede i limiti del quinto;

Ritenuto pertanto di procedere alla suddetta estensione contrattuale per far fronte alla maggior 
spesa;

Preso  atto che  l'acquisto  non  rientra  nel  programma  biennale  2019/2020  approvato  con 
Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  n.  12  del  27/02/2019  ad  oggetto 
"Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-2020 - approvazione" in quanto si 
tratta di una maggio spesa discendente da acquisto precedente al programma biennale degli 
acquisti prima richiamato;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati:
- l’art. 7 del DL 52/2012 convertito nella Legge n. 94/2012 che sancisce l’obbligo di utilizzo 

del mercato elettronico per le forniture di servizi sottosoglia;

IMPORTO DA 
INTEGRARE €

VOCE DI BILANCIO
Impegno   

DESCRIZIONE                                                                 CIG 56453577F7

30.000,00 1220.00.52
224/2019

Preparazione e fornitura pasti per le Scuole d’Infanzia statali di Soliera

11.000,00 1220.01.10
554/2019 

Prestazioni di pulizia e ausiliariato Scuola d’Infanzia statale  Bixio. 
Scodellamento. Soliera

11.000,00 1221.17.03
557/2019

Preparazione e fornitura pasti per le Scuole d’Infanzia di Novi

52.000,00 1580.00.33
558/2019 

Preparazione e fornitura pasti per il Servizio Mensa nelle Scuole 
dell’obbligo di Campogalliano

134.000,00 1580.00.34
559/2019 

Preparazione e fornitura pasti per il Servizio Mensa nelle Scuole 
dell’obbligo di Carpi

23.463,93 1580.00.36
560/2019

Preparazione e fornitura pasti per il Servizio Mensa nelle Scuole 
dell’obbligo di Soliera



- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e s.m.i. ed in particolare gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegno 
di spesa;

- la Legge n. 136 del 13 agosto  2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
- il Decreto Legislativo  n.33/2013 come modificato dal d.lgs 97/2016 e dopo il chiarimento 

di ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera 
n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  -  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione trasparente”;

o l’art.37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di gara 
e contratti” di Amministrazione trasparente;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 
629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l’Art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli 

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 36 sui contratti sotto soglia, comma 2, lettera a), per affidamenti di importo inferiore 

a € 40.000,00;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;
- l’Art.106, comma 12, sulla modifica di contratti durante il periodo di efficacia;

Richiamate i seguenti regolamenti propri in vigore:
- Il Regolamento di Contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con delibera di 

Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 56 del 13.12.2017;
- Il  Regolamento  dei  Contratti  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 33 del 2.12.2015;
- Il Regolamento dei Contratti Sottosoglia dell’Unione Terre d’Argine approvato con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;

Richiamati  i  seguenti  atti  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  attinenti  la  programmazione 
finanziaria:

- Delibera  di  Consiglio  n.  8  del  27.2.2019  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”

- Delibera di Consiglio n. 10 del 27.2.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;

- Delibera di Giunta n. 23 del 05.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) anni 
2019-2021;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al 
piano esecutivo di gestione, ed in particolare:



- il  comma  5-bis  che  assegna  all'organo  esecutivo  “le  variazioni  del  piano  esecutivo  di  
gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater”;

- il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, al 
responsabile  finanziario  “le  variazioni  compensative  del  piano  esecutivo  di  gestione  fra  
capitoli  di  entrata  della  medesima  categoria  e  fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo  
macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  
riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto  
capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Dato atto che:
- è necessario effettuare le seguenti variazioni di PEG (2019-2021), annualità 2019, solo di 

competenza e come da allegato, per una corretta imputazione della spesa, come di seguito 
specificato:

Voce Descrizione In aumento 
€

In diminuzione
€

01221.17.03 Preparazione e fornitura pasti  per  le Scuole 
d’Infanzia di Novi

11.000,00 --

01580.00.49 Preparazione e fornitura pasti relativi al Servizio 
Centri Estivi Novi

-- 5.512,10

01580.00.77 Manutenzione mobili ed attrezzature in dotazione 
ai Servizi scolastici dell’Unione

-- 5.487,90

01580.00.36 Preparazione e fornitura pasti per il Servizio 
Mensa nelle Scuole dell’obbligo di Soliera

23.463,93 --

01210.00.02 Acquisto generi alimentari per Scuole d’Infanzia 
Carpi

-- 5.882,20

01210.00.20 Acquisto  materiale  di  consumo  per  Scuole 
d’Infanzia

-- 2.900,00

01221.17.01 Preparazione  e  fornitura  pasti  per  le  Scuole 
d’Infanzia di Campogalliano

-- 2.000,00

01570.00.12 Materiale  di  consumo  per  il  Servizio  di 
Coordinamento Pedagogico

-- 2.300,00

01570.00.39 Prodotti  di  pulizia  per  gli  Istituti  Scolastici 
dell’Unione

-- 6.467,40

01580.00.50 Preparazione e fornitura pasti relativi al servizio 
Centri Estivi Soliera

-- 1.040,90

01580.00.66 Spese condominiali relative al Servizio Trasporto 
Scolastico di Carpi

-- 1.400,00

01580.00.77 Manutenzione mobili ed attrezzature in dotazione 
ai Servizi scolastici dell’Unione

-- 1.473,43

- tutte le voci di bilancio sono contenute all’interno della missione 4 “Istruzione e diritto allo 
studio”,  programma  6  “Servizi  ausiliari  all’istruzione”,  titolo  1  “Spese  correnti”, 
macroaggregato 3 “Acquisto di beni e servizi”;

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1) di  provvedere,  tramite  estensione  contrattuale,  con  integrazione  di  impegni  di  spesa 



sull’anno 2019 alla maggior spesa per il  servizio di refezione e ristorazione scolastica in 
alcune  scuole  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  sino  al  31  dicembre  2019,  come  meglio 
spiegato in premessa;

2) di  rilevare rispetto  agli  importi  previsti  e  impegnati  con  la  determinazione  dirigenziale 
N.411/2014:

o una maggiore spesa per l’esercizio 2019 di Euro 261.463,93 (iva e arrotondamenti 
compresi)  occorrenti  per  il  servizio  di  refezione  e  ristorazione  scolastica,  per  le 
motivazioni indicate in premessa;

3) di  approvare  le  seguenti  variazioni  di  PEG  (2019-2021),  annualità  2019,  solo  di 
competenza e come da allegato, come di seguito specificato:

Voce Descrizione In aumento 
€

In diminuzione
€

01221.17.03 Preparazione e fornitura pasti  per  le Scuole 
d’Infanzia di Novi

11.000,00 --

01580.00.49 Preparazione e fornitura pasti relativi al Servizio 
Centri Estivi Novi

-- 5.512,10

01580.00.77 Manutenzione mobili ed attrezzature in dotazione 
ai Servizi scolastici dell’Unione

-- 5.487,90

01580.00.36 Preparazione e fornitura pasti per il Servizio 
Mensa nelle Scuole dell’obbligo di Soliera

23.463,93 --

01210.00.02 Acquisto generi alimentari per Scuole d’Infanzia 
Carpi

-- 5.882,20

01210.00.20 Acquisto  materiale  di  consumo  per  Scuole 
d’Infanzia

-- 2.900,00

01221.17.01 Preparazione  e  fornitura  pasti  per  le  Scuole 
d’Infanzia di Campogalliano

-- 2.000,00

01570.00.12 Materiale  di  consumo  per  il  Servizio  di 
Coordinamento Pedagogico

-- 2.300,00

01570.00.39 Prodotti  di  pulizia  per  gli  Istituti  Scolastici 
dell’Unione

-- 6.467,40

01580.00.50 Preparazione e fornitura pasti relativi al servizio 
Centri Estivi Soliera

-- 1.040,90

01580.00.66 Spese condominiali relative al Servizio Trasporto 
Scolastico di Carpi

-- 1.400,00

01580.00.77 Manutenzione mobili ed attrezzature in dotazione 
ai Servizi scolastici dell’Unione

-- 1.473,43



4) di integrare per l’importo  di Euro 261.463,93 (iva compresa) i seguenti impegni assunti 
con  la  determinazione  dirigenziale  N.411/2014,  sul  bilancio  di  previsione  2019-2021 
(annualità 2019):

5) di confermare quant'altro disposto dalla determinazione sopra citata;
 
6) di dare atto che il servizio di ristorazione e refezione scolastica è previsto nell'anno 2019 e 

pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 
2019;

7) di  dare  che  l'acquisto  non  rientra  nel  programma  biennale  2019/2020  approvato  con 
Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  n.  12  del  27/02/2019  ad  oggetto 
"Programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2019-2020  -  approvazione"  in 
quanto si tratta di una maggio spesa discendente da acquisto precedente al programma 
biennale degli acquisti prima richiamato;

8) di dare atto che il Responsabile di Procedimento è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari 
dott. Antonio Castelli;

9) di  ottemperare agli  adempimenti  in  materia  di  trasparenza,  del  D.Lgs  33/2013  come 
modificato dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti 
pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:
- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 e 

ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
Amministrazione  Trasparente  (percorso:  https://www.terredargine.it/atti-

IMPORTO 
DA 
INTEGRARE 
€

VOCE DI 
BILANCIO

Impegno   

DESCRIZIONE                                                                 CIG 
56453577F7

30.000,00 1220.00.52
224/2019

Preparazione e fornitura pasti per le Scuole d’Infanzia statali 
di Soliera

11.000,00 1220.01.10
554/2019 

Prestazioni di pulizia e ausiliariato Scuola d’Infanzia statale  
Bixio. Scodellamento. Soliera

11.000,00 1221.17.03
557/2019

Preparazione e fornitura pasti per le Scuole d’Infanzia di 
Novi

52.000,00 1580.00.33
558/2019 

Preparazione e fornitura pasti per il Servizio Mensa nelle 
Scuole dell’obbligo di Campogalliano

134.000,00 1580.00.34
559/2019 

Preparazione e fornitura pasti per il Servizio Mensa nelle 
Scuole dell’obbligo di Carpi

23.463,93 1580.00.36
560/2019

Preparazione e fornitura pasti per il Servizio Mensa nelle 
Scuole dell’obbligo di Soliera



pubblici/bandi-e-concorsi/13504-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-
uta/avviso-risultati-procedura-affidamento-uta/esiti-servizi-forniture-uta/anno-
2019).



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  ri s to r azion e  e  r efezion e  scolas tic a  n ei  s e rvizi e d u c a tivi d ell'U nion e  Ter r e  
d 'Ar gin e .  In t e g r azion e  im p e g ni di  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 3 0 0 0 0 0 1 2 2 0 0 0 5 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 2 4

D e s cr iz i o n e In t e g r azion e  s p e s a  p e r  for ni tu r a  p a s ti  p e r  le  
Sc uole  d 'infa nzia  s t a t ali di  Solie r a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 5 6 4 5 3 5 7 7 F 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infa nzia  s t a t ali - 
Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  ri s to r azion e  e  r efezion e  scolas tic a  n ei  s e rvizi e d u c a tivi d ell'U nion e  
Ter r e  d 'Argin e .  In t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 1 0 0 0 0 1 2 2 0 0 1 1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 5 4

D e s cr iz i o n e In t e g r azion e  s p e s a  p e r  s cod ella m e n to  Sc uole  
d 'infa nzia  s t a t ali di  Solie r a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 5 6 4 5 3 5 7 7 F 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infanzia  p riva t e  
Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  ri s to r azion e  e  r efezion e  scolas tic a  n ei  s e rvizi e d u c a tivi d ell'U nion e  
Ter r e  d 'Argin e .  In t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 1 1 0 0 0 0 1 2 2 1 1 7 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 5 7

D e s cr iz i o n e In t e g r azion e  s p e s a  p e r  for ni tu r a  p a s ti  p e r  le  
Sc uole  d 'infanziai di  N ovi



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 5 6 4 5 3 5 7 7 F 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d¿infanzia  - Novi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  ri s to r azion e  e  r efezion e  scolas tic a  n ei  s e rvizi e d u c a tivi d ell'U nion e  
Ter r e  d 'Argin e .  In t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 5 2 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 5 8

D e s cr iz i o n e In t e g r azion e  s p e s a  p e r  for ni tu r a  p a s ti  p e r  le  
Sc uole  d ell 'ob bligo di  Ca m po g alliano

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 5 6 4 5 3 5 7 7 F 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

M e n s e  scolas tich e  va rie- 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  ri s to r azion e  e  r efezion e  scolas tic a  n ei  s e rvizi e d u c a tivi d ell'U nion e  
Ter r e  d 'Argin e .  In t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 1 3 4 0 0 0 0 1 5 8 0 0 0 3 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 5 9

D e s cr iz i o n e In t e g r azion e  s p e s a  p e r  for ni tu r a  p a s ti  p e r  le  
Sc uole  d ell 'ob bligo  di  Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 5 6 4 5 3 5 7 7 F 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

M e n s e  scolas tich e  va rie- 
Ca r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  ri s to r azion e  e  r efezion e  scolas tic a  n ei  s e rvizi e d u c a tivi d ell'U nion e  
Ter r e  d 'Argin e .  In t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 2 3 4 6 3.93 0 1 5 8 0 0 0 3 6

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 6 0

D e s cr iz i o n e In t e g r azion e  s p e s a  p e r  for ni tu r a  p a s ti  p e r  le  
Sc uole  d ell 'ob bligo  di  Solie r a



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 5 6 4 5 3 5 7 7 F 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

M e n s e  scolas tich e  va rie- 
Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  ri s to r azion e  e  r efezion e  scolas tic a  n ei  s e rvizi e d u c a tivi d ell'U nion e  
Ter r e  d 'Argin e .  In t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  p e r  l' an no  2 0 1 9.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1195  DEL 11/12/2019 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 1 1/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
S e rviz i o  d i  ri s t or a z i o n e  e  r e f e z i o n e  s c o l a s t i c a  n e i  s e rviz i  e d u c a t ivi  
d e l l'U ni o n e  Terr e  d'Ar gi n e .  I n t e gr az i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a  p er  l'a n n o  2 0 1 9 .  
”,  n°  1 2 1  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 1/12/201 9

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


